Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

07 мая  2013г.

                                          №  0187300005813000149

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Дульцева Евгения Ивановна, ведущий  товаровед МКУ « Производственная группа».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка программного обеспечения (лицензий)  Антивирус Kaspersky  (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 19.04.2013 г. № 110, номер извещения на официальном сайте 0187300005813000149)
2.Муниципальный заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Производственная группа». Почтовый адрес: 628260, Геологов ул.,  д. 13, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/ «24» апреля 2013 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

      4.2 Место доставки поставляемых товаров: 628260, ул. Геологов, 9, г. Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская  область.

      4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта: 10 000  рублей.

      4.4  Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

      4.5 В цену товара  включены расходы на перевозку, доставку, выгрузку    товара   по указанному  адресу, установку на 10 (десять) рабочих станций, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      4.6 Сроки поставки (отгрузки) товара: в течение 10 дней  после подписания  муниципального  контракта.

     4.7 Срок и условия оплаты поставок (отгрузки) товаров: путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика  в  течение 10 рабочих дней после доставки товара  и подписания накладной  или   акта  устранения  недостатков,  и выставленного счета- фактуры.

    5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок   («06» мая  2013г. 13 часов 00 минут) были  поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),

 фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Север»
	610027, ул.Карла Либкнехта, д.120, офис 301, г.Киров
	24.04.2013

15 часов 39 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Центр решений»
	344019, ул.9 Линия, д.14, г.Ростов-на-Дону, Ростовская область
	24.04.2013

20 часов 26 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«Эксперт-Консалтинг»
	450059, ул.Малая Гражданская, д.35А, офис 3, г.Уфа, Республика Башкортостан
	25.04.2013

09 часов 00 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1.    Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Север»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила ранее срока начало подачи заявок (24.04.2013 в
15 часов 39 мин.).

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Центр решений»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила ранее срока начало подачи заявок (24.04.2013 в
20 часов 26 мин.).

6.2. Предложение о наиболее низкой цене составило 8 000 рублей.
6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Эксперт-Консалтинг»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	8 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «07» мая  2013 г. № 0187300005813000149

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                  _________________ Е.И. Дульцева

 Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

    от «07» мая 2013  г. №0187300005813000149

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

для субъектов малого предпринимательства на поставку программного обеспечения (лицензий)  Антивирус Kaspersky
 (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 19.04.2013 г. № 110, номер извещения на официальном сайте 0187300005813000149)

   Заказчик: МКУ «Производственная группа».

	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «Север»,

г. Киров
	ООО «Центр решений»,

г. Ростов-на-Дону
	ООО «Эксперт- Консалтинг»,

г. Уфа

	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Антивирус

	Лицензии на право использования программного    продукта Kaspersky Endpoint Security 1 year License или эквивалент со следующими характеристиками.

Программа антивирусной защиты Kaspersky Endpoint Security корпоративная  (или эквивалент) на 10 рабочих станций (включая возможность установки на одиночные персональные компьютеры).

Возможности:                                                                                    -  Автоматическая проверка и проверка по требованию Kaspersky Endpoint Security автоматически проверяет файлы при их создании, запуске или изменении. Можно также выполнять проверки по требованию для отдельных файлов, папок, локальных или сетевых дисков.                                           - Регулярные обновления и сигнатурный метод
Частота выпуска обновлений баз для приложений «Лаборатории Касперского» выше, чем у большинства защитных решений других производителей. Технология сигнатур-шаблонов позволяет улучшить качество обнаружения вредоносных файлов и уменьшить размер обновлений сигнатурных баз. Оптимизация процесса установки обновлений минимизирует нагрузку на процессоры, жесткие диски и каналы связи, высвобождая больше ресурсов для программ, критических для бизнеса.                                                     -Система быстрого обнаружения
Информация о новых вредоносных программах появляется в базе системы быстрого обнаружения (UDS) еще до выпуска сигнатур, что обеспечивает своевременную и эффективную защиту от самых новых угроз IT-безопасности.                                                                -Поведенческий анализ
Мониторинг активности программ (System Watcher) «Лаборатории Касперского» обеспечивает проактивную защиту, анализируя каждую запущенную программу. Эта функция блокирует программу, если та начинает подозрительно себя вести. Кроме того, она может выполнить откат системы к состоянию, предшествующему появлению вредоносной активности.

 - Лечение активного заражения
Технология лечения активного заражения «Лаборатории Касперского» нейтрализует вредоносные объекты, работая на самых низких уровнях операционной системы.                                                                                       - Защита с использованием «облака»
Миллионы пользователей продуктов «Лаборатории Касперского» разрешили облачной сети Kaspersky Security Network автоматически собирать информацию о возможных заражениях вредоносным ПО или о подозрительном поведении программ в их системах. Каждый день мы получаем более 25 миллионов образцов в режиме реального времени, анализируем новые IT-угрозы и поставляем вам необходимые для защиты обновления базы и программные модули. Кроме того, использование Kaspersky Security Network минимизирует ложных срабатываний. Продукт реагирует только на вредоносное ПО, не мешая работе пользователя.                                                                                              - Система предотвращения вторжений и сетевой экран
Усовершенствованный сетевой экран защищает рабочие места от сетевых угроз, контролируя входящий и исходящий трафик по таким параметрам, как номера портов, IP-адреса, программы, генерирующие трафик, и др. Благодаря предварительно заданным правилам для более чем 250 наиболее распространенных программ можно значительно сэкономить время при настройке сетевого экрана.                                                                          - Защита от сетевых атак
Функция блокирования сетевых атак служит для отслеживания подозрительной сетевой активности. При обнаружении попытки атаки она реагирует согласно заранее определенным критериям.                                                                      - Эффективное использование IT-ресурсов
Поскольку все основные технологии «Лаборатории Касперского» разработаны одной и той же командой специалистов, все компоненты используемого вами решения для обеспечения безопасности, приобретенного у «Лаборатории Касперского», тесно интегрированы. Это немаловажно для надежности защиты и значительно упрощает управление. Кроме того, снижается нагрузка на вычислительные ресурсы.                                                                        - Централизованная консоль управления
Администратор может наблюдать за состоянием безопасности всех рабочих станций, а также управлять их безопасностью с помощью единой консоли администрирования Kaspersky Security Center.                                                                                      - Поддержка большого числа платформ
«Лаборатория Касперского» предлагает решения класса Endpoint Security для систем под управлением Windows, Macintosh и Linux. Поэтому администраторы легко могут обеспечивать защиту неоднородных сетей. Список приложений Kaspersky Стартовый Security для бизнеса:                                                                                          -Kaspersky Security Center                                                                     - Kaspersky Endpoint Security для Windows (только для рабочих станций)                                                                            -Kaspersky Endpoint Security для Linux                                              -Kaspersky Endpoint Security для Mac
	шт.
	10
	800,00
	8000,00
	800,00
	8000,00
	800,00
	8000,00

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта
  10 000,00
	8000,00
	8000,00
	8000,00

	Срок поставки  товара
	 Поставка в течение 10 дней после подписания муниципального контракта
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Срок   и  условия  оплаты товара
	Путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика  в  течение 10 рабочих дней после доставки товара  и подписания накладной  или   акта  устранения  недостатков,  и выставленного счета- фактуры.
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Соответствие участника размещения  заказа требованиям, предъявляемым к  субъектам малого предпринимательства
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Дополнительная информация

	Заявка поступила 24.04.2013 в 15:39
	Заявка поступила

24.04.2013 в 20:26
	Заявка поступила

25.04.2013 в 9:00